1

Копия
Дело №5-117/2022
УИД 16MS0058-телефон-телефон-95
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата
адрес
Мировой судья судебного участка №10 по Ново-Савиновскому судебному району адрес фио,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 19.7.5-1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении наименование организации ...... ИНН ..., паспортные данные, гражданина Российской Федерации, зарегистрированной по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении №... от дата наименование организации совершено административное правонарушение, выразившееся в нарушении установленного порядка представления уведомлений о начале осуществления предпринимательской деятельности по оказанию общественного питания в столовой, расположенной по адресу: адрес, г. адрес, адрес, до начала фактического выполнения работ или предоставления услуг. Уведомление в нарушение п.2.3 Правил представления уведомлений о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности и учета указанных уведомлений, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от дата №584, не представлено в Федеральную службу по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека. ИП зарегистрирован и поставлен на учет в ИФНС г. адрес, второй экземпляр уведомления с отметкой о его получении Управлением Роспотребнадзора по РТ не представлен. Также отсутствует информация в реестре уведомлений на сайте www.notice.crc.ru/16. В связи с чем нарушены требования статьи 8 Федерального закона №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, на рассмотрение дела не явилось, извещено надлежащим образом, извещение вернулось по истечении срока хранения в почтовом отделении.
Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.
Согласно части 1 статьи 19.7.5-1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях непредставление юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем уведомления о начале осуществления предпринимательской деятельности (за исключением случаев, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 14.1.2 настоящего Кодекса) в случае, если представление такого уведомления является обязательным, - влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трех тысяч до сумма прописью; на юридических лиц - от десяти тысяч до сумма прописью.
Решением начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по РТ в г. адрес, Актанышском, Тукаевском, Муслюмовском, адрес фио о проведении внеплановой документарной проверки установлено провести проверку наименование организации
Согласно протоколу об административном правонарушении №... от дата наименование организации совершено административное правонарушение, выразившееся в нарушении установленного порядка представления уведомлений о начале осуществления предпринимательской деятельности по оказанию общественного питания в столовой, расположенной по адресу: адрес, г. адрес, адрес, до начала фактического выполнения работ или предоставления услуг. Уведомление в нарушение п.2.3 Правил представления уведомлений о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности и учета указанных уведомлений, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от дата №584, не представлено в Федеральную службу по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека. ИП зарегистрирован и поставлен на учет в ИФНС г. адрес, второй экземпляр уведомления с отметкой о его получении Управлением Роспотребнадзора по РТ не представлен. Также отсутствует информация в реестре уведомлений на сайте www.notice.crc.ru/16. В связи с чем нарушены требования статьи 8 Федерального закона №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
В объяснениях наименование организации указала, что не знала о необходимости подачи уведомления.
Оценивая совокупность исследованных доказательств, суд приходит к выводу о наличии в действиях наименование организации состава административного правонарушения, предусмотренного ч.1 статьи 19.7.5-1 КоАП РФ.
При назначении административного наказания, судом учитываются характер совершенного правонарушения, степень его общественной опасности, личность лица, привлекаемого к административной ответственности.
Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
Оснований для признания правонарушения малозначительным или назначения наказания ниже низшего предела не усматривается.
С учетом изложенного, суд полагает необходимым назначить административное наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
наименование организации ... ИНН ... привлечь к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьей 19.7.5-1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу. Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, предъявить в суд, вынесший постановление.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд адрес в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка №10 по Ново-Савиновскому судебному району адрес.
Мировой судья (подпись)
Копия верна
Мировой судья

фио
Постановление вступило в законную силу «_____» _______________ года
Мировой судья

фио
Реквизиты для уплаты штрафа:
УИН 0318690900000000027380856
Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции адрес)
Счет получателя 03100643000000011100 в отделении НБ адрес Банка России//УФК по РТ адрес
КПП телефон ИНН телефон код ОКТМО 92701000001
БИК телефон Кор.сч. 40102810445370000079 КБК 73111601193019000140
Наименование платежа – административный штраф по делу № 5-117/2022